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S p r a w o z d a n i e
komisyi budżetowej o petycyi W ydziału Rady powiatowej trernbowelskiej 
upraszającej o zasiłki lub pożyczki z skarbu krajowego dla gmin tego 
powiatu zniszczonych gradobiciem w r. b. oraz o wniosku posła Dr. (lipiń

skiego i towarzyszy w tej samej sprawie.

W ysoki Sejmie I
Wydział Rady powiatowej trernbowelskiej wniósł w dnin 4. stycznia r. b. petycyę 1. 255, 

w której przedstawia, iż w lipcu r. b. gradobicie zniszczyło wszelkie plony rolników w gm inach: 
Budzanów, Janów, Kobyłowołoki, Laskowee, Młyniska, Mogielnica, Rouaanówka, Słobódka, Wierz- 
bowiec, Dołhe, Kleszczawa, Podkąjczyki, Skomorosze i Dereniówka, że w tych 14-tu gminach, 
w których plony rolników nieubezpieczune od gradu, zniszczyło gradobicie, musieli już włościa
nie na zasiewy jesienne zakupować zboże, lecz zasiewy te zniszczone zostały przez myszy ; 
przeto nietylko pola przypadające pod jare zboża, ale i pola zasiane w jesieni żytem i psze
nicą potrzeba na wiosnę obsiewać jaremi zbożami, którego wcale nie m ają, ani pieniędzy 
na jego zakupno, bo już obecnie cierpią niedostatek. Rada powiatowa pisze, że nie jest w mo
żności przynieść skuteczną pomoc ludności gmin cierpiącej niedostatek i dostarczyć zboża na za
siewy wiosenne; uprasza przeto, aby Wysoki Sejm raczył przyjść w pomoc tysiącom mie
szkańców tych gmin zniszczonych gradobiciem, udzielając im subwencyę, aby nie byli zmuszeni 
sprzedawać inwentarzy i ziemie. Lecz nie oznacza Wydział Rady powiatowej wysokości tej sub- 
wencyi.

Wysoki Sejm przekazał tę petycyę komisyi budżetowej do roztrząśnienia, a następnie prze
kazał także tejże komisyi wniosek posła Dra Olpińskiego i towarzyszy tyczący się tej samej 
sprawy. Wnioskodawcy po przytoczeniu w krótkości faktów zawartych w petycyi, dodają że c. k - Rząd 
udzielił już na ręce urzędu powiatowego, zasiłek 4.000 zł. w celu przyjścia w pomoc gminom 
zniszczonym przez gradobicie. Za część tej kwoty urząd powiatowy zakupił 300 korcy jęczmienia 
dla rozdzielenia go na wiosnę na zasiewy pomiędzy włościan zniszczonych gradobiciem, a za re
sztę tej kwoty budowano drogę między Wierzbowcem a Laskowcami w celu dania zarobku lud- 
nośc-i.

Wnioskodawcy upraszają, aby Wysoki Sejm raczył uchwalić:
„1. zapomogę ze skarbu krajowego, albo bezprocentową pożyczkę dla ludności dotkniętej 

gradobiciem powiatu trembowelskiego w kwocie 12.000 zł.
2. Polecić Wydziałowi krajowemu, aby Wydziałowi powiatowemu w Trembowli udzielił 

subwencyę na budować się mającą drogę powiatową Janów-Młyniska-Kobyłowłoki“.



Komisya budżetowa zważywszy na niewielkie zasoby skarbu krajowego, a na liczne petycye 
wniesione w roku bieżącym także o pożyczki bezprocentowe i zasiłki bezzwrotne dla gmin do
tkniętych klęskami elementarnymi. Zważywszy powtóie n a  fakta przedstawione w petycyi Wy
działu Rady powiatowej trembowelskiej. Zważyszypo trzecie, iż z sumy 50.000 zł. danej ze skarbu 
państwa na podstawie najwyższego rozporządzenia z dnia 24. lipca 1894 roku, dla złagodzenia 
skutków szkód elementarnych w tymże roku, wyznaczyło e. k. Namiestnictwo zasiłek bezzwro
tny 4.000 zł. dla gmin powiatu trembowelskiego zniszczonych gradobiciem. Zważywszy wreszcie, 
że skarb krajowy nie jest w możności wynagrodzić szkody zrządzone przez klęski elementarne, 
lecz jedynie złagodzić najgorsze następstwa tych klęsk, — wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalid:

1. Sejm udziela ze skarbu krajowego zasiłek bezzwrotny 4.000 zł. na zakup zboża na za 
siewy wiosenne, do rozdzielenia przez Radę powiatową trembowelską między włościan czternastu 
gmin zniszczonych gradobiciem w powiecie trembowelskiro.

%. Wydział krajowy wypłaci tę kwotę w ręce prezesa Rady powiatowej trembowelskiej, 
z poleceniem wyrażonem w pierwszym ustępie uchwały.

3. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby z sumy zamieszczonej w X rubryce wydatków 
na bezwrotne zasiłki w celu budowy dróg powiatowych i gminnych, wyznaczył odpowiednią, 
według własnego uznania, kwotę na budowę lej drogi powiatowej lub gminnej w okolicy zni
szczonej gradobiciem, w powiecie trembowelskim, której budowę uzna za potrzebną.

4. Uchwałą tą jest załatwiona także petyeya gminy Wierzbowiec, wniesiona 10. stycznia 
r. b. do L. 380.

We Lwowie dnia 31. stycznia 1895.
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